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Підчас демонстрації у Львові ранено 20 робітників
V

РОБІТНИЧА ДЕМОНСТРАЦІЯ БУЛА ВЛАШТОВАНА НА 
ЗНАК ПРОТЕСТУ ПРОТИ БЕЗРОБІТТЯ. ФашІСТСЬКІ убІЙНИКИ Матте- ВІЙСЬКОВЕ ПОЛОЖЕННЯ ФРАНЦУЗІВ 

оті будуть увільнені ® МАРОКО КРИТИЧНЕ.В сутичці ніж поліцією І робітниками ранено також кілько* 
поліцаї». — Багато робітників арештовано.

і
Французьке получення ніж Маро кой і французькою кольоніею 

Альжиром поважно загрожеме.
Xша поліція перетяла їм шлях, 

намагаючись ударами приклад 
дів та табель розігнати товпу.

Товпа почала боронитися, 
закидаючи поліцію камінням. 
Поліція щільними рядами заа- 
такувала демонстрантів. В на
слідок того ранено около 20 
робітників та кількох поліца
їв. Багато робітників арешто
вано.

Подія ця викликала велике 
обурення серед львівських ро
бітників.

ВАРШАВА, 24. червня — 
• За ініціятнвою львівської ра

ди професійних союзів у Льво
ві відбувся вчерв генеральний 
тригодинний страйк протесту 
«роти безробіття. На головній 
площі зорганізовано мітінг 
під гаслом : “Роботи й хліба’*.

Після мітінгу вибрана деле
гація пішла до воєводи, шоб 
предложити йому домагання 
робітників. Слідам за делега
цією до »о#відс#ва пішла сила 
демонстрантів. Тоді кінна і пі-

П ІД ЧАС ПОВПІЕИ ЗГИНУЛО 
3,000 ЛЮДЕЙ.

КОРОЛЬ ВІКТОР ЕМАНУЕЛЬ ПІДПИСАВ ЗАГАЛЬНУ АМНЕ- 
СПЮ, ЯКА УВІЙДЕ В ЖИТТЯ Ь. СЕРПНЯ.

ТОКЮ, 16. липня. — Япон
ські газети повідомляють, шо 
полудневі Й СХІДНІ провінції 
Кореї навістили великі повіні, 

освободжені оці фашістські ів яких втратило життя 3,000 
діячі, замішані в убійство Мах- людей, 
теоті: бувший шеф пресового 3 Сеолю, столиці Кореї, ви- 
бюра Ррссі, скарбник фешіст- слано допомогові потяги з за- 
ської партії Марінелі, редактор собами для тих, що в наслідок 
фашістської газети Філілпелі і повіней остали без даху над 
шеф фашістської чека Думіні. головою.

Коли опозиційні політичні ✓ ■ » —.
партії довідалися про опові
щення Фарінанчі, їх провідни
ків охопила трівога. Плямують
ся сильні й можливо сензаційні 
заходи, щоб вплинути на ко
роля, аби він не включив фа- 
шістських' убійуиків Маттеоті 
в загальну амнестію*.

МЕЛІЛА, Еспанське Мароко, 
Звідомлення з 

французького фронту кажуть, 
що натиск збуїуованнх маро- 

французькі 
війська близько Тази збільша- 
ється з-кожним днем і військо
ве положення Французів ста
ло дуже грізне.

Французьке получення між 
Мароком а французькою, ко
льоніею Альжиром е поважно 
загрожене.

РАБАТ, Мароко, 16. липня. 
— Тут ходять нині поголоски, 

Неяалеко Напінкн, Ман., ви- що гарнізон важного францу- 
коліївся сіпіарський потяг, в зького посту в Різна, 22 кільо-1 
наслідок чого брейкмен Дж. метри на північний схід від 
Р. Овк втратив життя під ко- Квезану, піддався Ріфам. Пов- 
лесами пакункового вагону, а станці взяли в полон двох офі- 
експресмен Джан Гадж зістав циріц, 10 французьких •жовні- 
потовчений. Кількох пасажи- , ' —------------------------

рів і 50 сенегальських (чор- 
-них) жовнірів.РИМ, 16. липня". — Тут опо

віщено, що король Віктор Е- 
мануель підписав загальну ам
нестію, яка увійде в життя 6. 
серпня. Ця абнестія створить 
вязннці для багатьох і може о- 
свободити шістьох лідерів фа
шістської партії, замішаних в 
убійство соціалістичного 
сла Маттеоті.

Генерал де Боно, бувший 
шеф поліції в Римі, зістав у- 
вільнений від закиду участи в 
уб{йстві на підставі недоста- 
точних доказів.

Секретар фашістської партії 
Фаріначчі, права рука преміє- 
ра Муссоліні, оповістив, шо

15. липня.вже все приготовано для вве
дення в життя амнестії.

На підставі амнестії будуть Абд-Ель-Крім, провідник Рі- 
фів в Мароко, видав такий у- 
ніверсал: .

“Хочемо боронити нашу не
залежність і вк люди користа- 
ти з такої рівиоправности, щоб 
ми мо^ли жити як всі .мнші на
роди, свідомі 'своїх црав і о- 
бовязків. Ми свято переконані, 
що наші домагання слушні і що 
ми ведемо справедливу війну 
проти* тц*, іцо з нами поступа
ють як насильники і відбира
ють нам наші святі права. Лц- - * 
ше з тири всі ми. цю не відмов- ч » 
лиють нам тих прав, хочемо 
жити в мирі, згоді й щирій при- 
язцн.’’:

канських племен на
\

по-

СІПІАРСЬКИЙ БРЕЙКМЕН 
ВТРАТИВ ЖИТТЯ.БРИТІЙСЬКІ МАЙНЕРІ ВІДКИДАЮТЬ

І

Кажуть, ша ее будуть брати участи в урядовій комісії, яка має 
розслідити спір між май мерами 1 власни

ками копалень.
і

\ПОЛЬЩА ЛІКВІДУЄ УКРАЇНСЬКІ ШКО
ЛИ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ

рів, що були в потягу, вийшли 
ціло. В часі катастрофи Овк 
стояв на сходах пакункового 
вагону, так ям потяг доходив
вже до стадії Напінка.

В ГОНГ КОНҐ БЮТЬ АРЕШТОВАНИХ 
КИТАЙЦІВ-АІЇЇАТ0Р1В.

синками копалень, поки ці не 
відтягнуть -пропонованої зниж
ки платні.

Вуглеві барони годяться бра
ти участь в урядовій слідчій 
комісії і уряд каже, що комі
сія розпічне свою працю без 
огляду на те, чи майнері бу
дуть брати в ній участь, чи ні.

Якщо не прийде до порозу
міння між майнераии і власни
ками копалень, у Великій Бри
танії вийде на страйк около 
міліон майнерів.

СКАРБОРО, Англія, 16. ли
пня. — Майнерська Федерація 

одноголосно
- резолюцію, в ЯКІЙ висловлює 

своє становище супроти офер
ти уряду і пропозицій власни
ків" копалень.

Уряд назначив спеціальну 
комісію, яке має розслідитгі 
спір між майнерами і власника
ми копалень; майнері кажуть, 
що не будуть братй участи в 
цій комісій Вони відмовляють
ся також від переговорів з вла-

Політичний комітет для 
“пресів" при раді польських 
міністрів ухйвлив на внесок мі
ністра Станіслава Грабского 
перемінити українські народні 
школи на утраквістичні, поль- 
сько-“русінські”. Вчити будуть 
в них, розуміється, майже все 
в польській мові.

Українські гімназії у Львові, 
Перемишлі й Тернополі ста
ють з новим шкільним роком 
також утраквістичними. Пер
ша кляса цих гімназій буде

злучена з першою клясою од
ної з польських гімназій.1 До
теперішні українські шкільні 
підручники скасовані — вий
дуть нові “русінські”.

Для абітурієнтів українських 
приватних гімназій рішено у- 
творити окремі натуральні 
комісії, зложені головно з 
польських професорів, щоб у- 
труднити цим абітурієнтам 
вступ до високих шкіл.

Така сама доля стрінула бі
лоруські й литовські школи.

КИТАЙ ЗАЖАДАЄ ВІДКЛИ
КАННЯ КАРАХАНА.

ТЕГЕРАН, Персія, 15. липня. 
— В тутешніх добре поінфор
мованих кругах кажуть, що під 
натиском великих держав Ки
тай зажадає „ від радянського; 
уряду, щоб він відкликав Льва 
Карахана, радянського амбаса- 
дора в Пекіні.

Франція каже, що ще не час на переговори в справі ревізії екс
терн горіяльних привілеїв в Китаю. •

французьких урядових кругах 
заявляють, що теперішній час 
не є сприяючий на роапочаття 
переговорів в справі ревізії 
екстериторіяльних привілеїв в 
Китаю.

ЛОНДОН, 16. липня/ — Де-і 
пеша з Гонг Конг до “Дейли 
Мейл" каж^, шо положення - в 
Кантоні стало дуже напружене.
Каблєграмй цензуруються, а 
навіть змінюються і вибух є не
минучий.

В Гонг Конг арештованих а- ПЕКІН, 16. липня. — 170 аме- 
гітаторів бють і пакують до вя- [шпанських місіонерів на Схо- 
зниці. Кореспондент каже, що ді підписали лист, в якому о- 
це має корисний вплив. добриють 'зречення екстерито-

---------- - і ріяльних прав, якими користу-
ПАРИЖ, 16-го липня. — у ються т^пер чужинці в Китаю.'

ДІСТАНУТЬ ЛЕКШІ УМОВИ, 
ЯК БРИТАНІЯ.КУЮЧИМИ МАЙНЕРАМИ. - ВАЩ1НГТОН, 14. липня. — 

Франція, Італія та кілька мен
ших держав,1 які винні Злуче
ним. Державам гроші й розпі- 
чнуть вневдовзї переговори в 

на цій справі звороту довгів, _ діста-

ГРАД НАРОБИВ ВЕЛИКОЇ ШКОДИ.В часі бійки поліція ранила Т6-ох страйкерів.

\

НОВИЙ ПОСОЛ АМЕРИКИ ДО КИТАЮ.ЛОНДОН, 16. липня. — Сьо- 
гоДня прийшло до першої су
тички між поліцією а майне
рами в звязку з вуглевою крі- 
зою у Великій Британії.

Пять тисяч майнерів, *1110 є 
тут на страйку, окружнлн до
світа майну Велш в Глияніт, в 
Глеморганшайу, де 700 майне
рів остадо дальше при праці. 
Коли страйкері не хотіли розій
тися, проти них викликано 
100 поліцаїв і між обома сто-

акрів засівів і шкода 
площі виносить пересічно 50інуть лекіїїі умови щодо спла- 
процент. Багато фармерів по- ти довгу, ніж дістала Велика 
дають свою шкоду на 100 п^УЬ-ІБританія.

ПЕКІН, Китай, 16. липня. — 
Новий американський міиістер 
Джан Вен А. МекМорей вру
чив вчера тимчасовому прези
дентові Китаю свої повновла- 
сти.

на тому, аби держави, підпи
савші вашінґтонські договори, 
дотримували умов, що відно
сяться до Китаю.

Він (Діеціяльно згадав про 
пропоновану конференцію в 

З приводу цього він виголо-' Пекіні в справі інисте рито ріяль
них прав чужинців, яка відбу
деться правдоподібно в гру
дні.

цент, а дуже мало подають так 
низько, як 40 проц. В Дислі 
деякі фермері понесли шкоди 
лише на 10 процент.

ЧЕСЬКІ КОМУНІСТИ НА ПО* 
МІЧ КИТАЙЦЯМ.

Виконавчий комітет Комуні
стичної Партії Чехбсяоваччи- 
ни вислав китайським револю
ціонерам 50 тисяч чеських ко
рон допомоги. •

В 1924 році в тюрмах Поль
щі сиділо 33,750 вязнів. З того 
вмерло за рік 920 осіб, або о- 
коло 3 процент.

сив промову, в якій повторив 
заяву президента Кулиджа, що 
Зйучені Держави настоюють/ **■

НІМЕЦЬКІ СТУДЕНТИ БУДУТЬ ВИМІ- Відозва китайського генерала 
НЯНІ ЗА КОМУНІСТІВ. до христіян світа

РІЖНІ ВІСТИ.
БУРЖУАЗНИЙ МІИІСТЕР 
, ЗРЕЗИҐНУВАВ. -

ЧЕСЬКИЙ МІИІСТЕР ЗАЛІЗ
НИЦЬ УСТУПИВ.

ПРАГА, Чехрсловаччину, 16.
МінісТер залізниць 

М. Стрібени зрезигнував. йо
го акція є цислідом непорозу
міння bsa Ватикану.

Чехословацький уряд не до
зволив був національній соці
алістичні^ партії, якої Стрібе
ни є провідником, внести ін— 
терпеляцію в справі “нападу 
папського нунція на президен
та й уряд республіки".

♦
Уряд Німеччини згодився прмняти пропозицію радянського 

уряду щодо обміни вязними. КРПЕНГАҐА, Данія, 16. ли
пня. — Часопис “Екограбля-

кові й Шаміні коло Кантону 
лягли стоси убитих і ранених.
Бритійські власти в обох мі-!Д,ет" доносить, що данський» 
сцях Пішли дальше в своїй за- міиістер закордонних справ 
розумілі* політиці та прика-1 граф Мольтке зрезиґнуе.

Коли соціалісти звернулися 
машинові карабіни, наслідком І були до нього, щоб він обняв 
чого були навіть єще більші уряд міністра закордонних

справ, він згодивсц на це, од- 
Горожани приязних 'держав (нак заявив, що сам ніколи не 

сказали нам свою симпатію, стане соціалістом.
В Данії, яй відомо, є тепер 

т. зв. робітничий уряд.

“ХР^СПЯНСЬКИИ ГЕНЕРАЛ" ФЕНГ-Ю-ГСІЯНГ СКЛАДАЄ 
НА БРИТІЙЦІВ ВИНУ ЗА ПОДП В КИТАЮ. липня.

пропозиції, німецький "уряд <
згодився також відкликати Китайський "хрисгіянський" 
свою ноту до Радянського Со- генерал Фенг-Ю-Гсіянг пере- 
юза, в якій протестовано про- слав через американську пре- 
ти засуду студентів і критико- сову’ агенцію “Юцайтед Нюс” 
вено радянський суд.

БЕРЛІН, 10. липня. — Німе-
ність Китаю і трактували ки
тайський нарід так, як би він 
стояв нижче від курей і псів. 
Що сталося р Шангаю, мало 
свій початок в жорстокому у- 
.бійстві китайського робітника 
управителем японських копа
лень коло Кантону. Вражені не
щасливою сульбою своїх това
ришів горожам, студенти пове
ли лекційну кампанію і вла
штували демонстрацію. Бри
ті йсьеса поліція підприняла го
стрі кроки без ніякого виправ
дання й стріляла до неозброє
них студентів. .

Ях результат цього в Гая-

цькнй уряд згодився приняти 
пропозицію радянського уря- 

обміни вязняіт.
зали морякам пустити в рух

ду щодо
Радянський уряд здержав ек

зекуцію німецьких студентів 
Кіндермана й Вольшта. шо бу
ли засуджені ha кару смерти 
за участь в змові на життя 
Троцького, Сталіна й инших 
комуністичних провідників.

Він згодився виміняти їх за

відозву такого змісту:
КАЛЬГАН, Китай, 14. липня. 

— Я звертаюся з цею відозвою 
до всіх поневолених христіян 
світа. Жорстокий епізод, який 

ЛОНДОН, 15. липня. — В. А., мав місце ЗО. травня в Шангаю,
зістав повторений в Ганкові й 
Шаміні над Кантонам. Час від 
часу нас Китайців немилосер
дно вирізує бритійська полі
ція і військо.

жертви.

ГАРІ МАН ЗАКУПОВЛЮЄ КО
РАБЛІ ІІГПНЕСА. Міжнародні робітничі юнії А 

робітничі партії ріжних країн 
з великим ентузіазмом пред-’ 
кладають свою допомогу на
шому народові. Зате ніякі Бри- 
тійці ані Японці не злЬжили в 
інтересі справеддивостн зая
ви, яка піддержала би наш 
рухі

ЗЕМЛЕТРУС В ИЛИНОЙС.
У вівторок 14. липня місце- 

Президент Кулидж назначив вість Едвардсвил в Илинойс, в 
Джана Б. Стетсона з Филадел- Злучених Державах, навістив 
фії американським послом до землетрус, який тре вав кілька 
Польщі Дотепер Стетсон був секунд. Землетрус не був силь^ 
послом до Фінляндії. ний і не спричинив шкоди.

Гарімай, президент “Юнайтед 
Амерікен Стімшип Ко.”, е в до
розі до Гамбурга, щоб закупи
ти кораблі ГПтінесі. Таку ві
домість приносить депеша з 
Амстердаму до “’Дейли Кро
ні кл“.

НОВИЙ ПОСОЛ ДО ПОЛЬЩІ.Скоблєвсьиого й инших 12 ко
муністів, що були засуджені 
найвищим судом в Ляйпцігу 
за підготовж 
в Німеччині.

Крім прилиття радянської

революції
Говорячи коротко, Брнтійці 

легковажили суверен-

тІ:

)

ПНА, Саск., 16. ли- 
Урядники асекурацій- 

них компаній обчислили, що 
Після цього майнері, що о- від 1,000 до 1,200 фармерів 

стали при праці, рішили при- будуть домагатися Ясекурацій- 
лучнтися до страйку і майна ної допомоги в наслідок ушко- 
стоїть тепер безчинно.

(У Великій Британії нема ще невему Саскечевані минулого 
всекраевого страйку майнерів. вівтірка. Шкоди виносять від 
Страйк в майні Велш є чисто 20 до 100 проц. 
місцевого характеру і не має Звіти з навішених градовою 
нічого Епільного з майбутнім тучею околиць виказують, що 
генеральним страйком.)

ронани прийшло до сутички. РІ 
В часі біййи ранено 16 страй- пня. 
керів.

дження градом засівіЙ в полуя-

около 350 тисяч

ш :
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